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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest jednorazowy składany pojemnik kopertowy wykonany  

z papieru lub tworzywa cienkościennego, jako składany produkt użyteczny przeznaczony na odpadki. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać jednorazowego składanego pojemnika koper-

towego, zmierzająca do celów użytkowych i estetycznych przejawiająca się w jej kształcie i formie, jak 

również w układzie zasadniczych linii obrysu poszczególnych elementów i ścian pojemnika. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jednorazowego składanego pojemnika został przedstawiony na 

załączonych rysunkach, na których fig. 1 – przedstawia w widoku perspektywicznym jednorazowy po-

jemnik rozłożony w widoku z przodu, fig. 2 – przedstawia w widoku perspektywicznym jednorazowy 

pojemnik w pozycji częściowo ugięty, fig. 3 – przedstawia w widoku perspektywicznym jednorazowy 

pojemnik w pozycji spłaszczonej. 

Jak pokazano na rysunkach jednorazowy składany pojemnik kopertowy ma przestrzenny korpus 

w kształcie sześcianu o podstawie kwadratowej w tym składa się z dwóch przeciwległych ścianek bocz-

nych, które podzielone są na składane trójkątne elementy i z dwóch pozostałych przeciwległych ścianek 

bocznych podzielonych tylko na dwie poziome prostokątne części, które umożliwiają składanie pojem-

nika. Pomocniczym elementem jednorazowego składanego pojemnika jest umieszczony na górnej kla-

pie pokrywy jednorazowego pojemnika kopertowego haczyk wykonany łącznie ze ścianką klapy, która 

wraz z haczykiem jest wpuszczona w wierzchnią warstwę pokrywy górnej jednorazowego składanego 

pojemnika kopertowego. Przemieszczanie się elementów trójkątnych i elementów bocznych prostokąt-

nych wzdłuż linii „bigów” pozwala na składanie pojemnika i spłaszczenie go do małych rozmiarów, który 

nadaje się do dalszego transportu. Górna część pokrywy każdego jednorazowego składanego pojem-

nika kopertowego, charakteryzuje się wyciętym wzdłuż linii „bigu” prostokątnym otworem z klapą, przez 

który wrzucane są „odpadki”. Otwór w pokrywie jest wykonany wzdłuż linii „bigu” poprzez nacięcie za-

czynające się od polowy górnej części pokrywy do końca krawędzi w zależności od kwadratowej pod-

stawy. Elementem zabezpieczającym odchylaną część klapy pokrywy przed jej samowolnym otwarciem 

jest mały „języczek” lub tzw. „rzep” zamocowany przy otworze jednej z krawędzi pokrywy który umożli-

wia zamknięcie i/lub otwarcie pojemnika. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego 

przedstawionego na rysunkach fig. 1 i fig. 2, fig. 3 – jednorazowego składanego pojemnika kopertowego 

– jest to, że: 

– stanowi go przestrzenny układ przejawiający się w jego kształcie, który ma korpus w kształ-

cie sześcianu o podstawie kwadratowej i dwóch przeciwległych ściankach bocznych, które 

podzielone są na składane trójkątne elementy zaś dwie pozostałe przeciwległe ściany 

boczne podzielone są tylko na dwie poziome prostokątne części a elementem składanego 

pojemnika kopertowego jest umieszczony na górnej pokrywie pojemnika haczyk wykonany 

łącznie z klapą pokrywy przy czym haczyk ma kształt w postaci ¾ promienia koła haczyka 

wraz ze stopkami i połączonego razem z płaską ścianką klapy i przymocowaną do górnej 

części pokrywy przy czym haczyk umieszczony na środku na wierzchniej warstwie górnej 

pokrywy zaś na górnej krawędzi jednej z bocznej ścianek pojemnika umieszczony jest mały 

„języczek” lub tzw. „rzep” zamocowany przy otworze jednej z krawędzi pokrywy, zabezpie-

czający zamknięcie jednorazowego składanego pojemnika kopertowego jak pokazano na 

fig. 1 i fig. 2. 
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Ilustracja wzoru 
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